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Apreciado doctor Casas Diaz:

De manera atenta me permito remitir la evalvacién final técnica habilitante de las propuestas
presentadas a la Convocatoria Publica No. 08-2018 cuyo objeto es: "CONTRATAR LA
ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE LABORATORIOS
PARA PRACTICAS ACADEMICAS Y DE INVESTIGACION APLICADA CON DESTINO A
LOS LABORATORIOS DE LA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS, EN CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y METAS EN EL MARCO DEL
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.. 1931 DE 2017 SUSCRITO ENTRE LA
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS Y LA SECRETARIA DE
EDUCACION DEL DISTRITO”, elaborada en lo pertinente por los docentes que hacen parte del
proceso y el area administrativa.
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EVALUACION TECNICA
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CONVOCATORIA PUBLICA 008 DE 2018

EVALUACION TECNICA DE REQUISITOS HABILITANTES

[QMES DE
EVALUACION CERTIFIACT ANALITICA ¥ MEDIO AMBIENTE 5.A.S ANALYTICA S.A.S CESAR TABARES Y CIA LTDA
. FECHA DE INICIO FECHA BE INICIO FECMA DE INICIO
u:mmcnunn't;.t::: t:;m ENTIDADES | pvprng (MINIMO 17 DE »ouTo DASFRVACIONES EXPIDE  |{MIMIMGC 17 DE AGOSTO monTo OBSERVACIONES EXPIDE {MINIMO 17 DE MonTO OBSERVACIONES
- AGOSTO D¥ 2013) DE 2013) AGOSTO DE 2013)
UnIYERSIDAD
AMIVERSIDAD
3170572017 DISTROIAL 04 du felvure du 1045 Universldag s Tb5fro1y
1 AACTOMAL DE 1470371017 T9.728.080,00 CUMLE yo%E D WBLIT7 5008 Uneme llﬂ;'lﬂl) 1081871400 UM
LALARS
UNTVERSIOAD ]
UNTVFRSIDAD 22 da Enars dg 2054
1&/TII018 DISTRITAL Antiesrwiy - Secretarin IL07/2013
2 Ilﬂ%w /0872018 100,050 000,85 CUMPMLE KRANCISCO J0SE DE| 30 da Mupa de 2014 I7LASS 40 cuMPLE Prpintirgs 31f12/1013 S27. 743200, 00 anoee
CALDAS protoccidn mcel
CORPORACION -
AUTONCMA 30712704 TMSTITUTO 26 de Diclerniwe d¢ 3013 Servicks Recienal de 11/12/7018
3 m-ﬂl 23072015 100,000, 00 CUMPLE COLOM BLAND 15 da Akl de 2074 TR OO CUmTLE w'm whzimn 1231200 L
¥ALOR DE CERTIFICACTONES 204 138 auc 5o LAY 37.600,00| 190134397700
VALOR OFERTA 75.434.400,00 195.735.000,00 3404 400,00
CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES uMmE anee "
ROF
2321 11; 31 3312; 4112 15; 4110 17;
41 10 34; 41 10 48; 41 10 39; 4110 37;
4110 39; 41 10 33; 41 10 51,
4111 16; 4111 1%; 4111 56; 4111 t%
4111 38; 41 11 44; 41 11 42; 41 11 57; cusmE cumne p—
4111 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 3§;
42 28 15; 43 21 15; 46 1A 23; 46 16 17;
46 18 17 5610 17; 50 10 11; 60 10 62;
G010 4% 721521951219
24,3, REGISTRO DE TMPORTACIGN
JPRODUCCION MACIONAL (CARTA) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
MARCAS SOMICS, BIOLAS, onTEC HOBASEHAMNA TRSTRUMENT, ENTHOS, HACES.
EIORASEHARMA INSTRUMENT, ENTHOS, FALTA DE HACED A ELECTROCONFORT PARA COMPLETAR
LA CAOENA P DISTRIBUCCIGn
2.4.4 CERTIFHEADDS BE DISTRIBUCION FONICY, BIOLAR, DINRTEE
- MO SUFSANG FARA EL TTEM &, NO ADIUNTA CAATA DE DISTRIBUCION DE HACES A
ELECTROCONFORT
2.4.5 GARANTIA (MIWIMO 2 AROS) 2 aRas
e ) » S AROS > s afos
2.4.5 CARTA DE ENTREGA DE MANUALES PRESENTA (mman] rRESENTA PRESENTA
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA (CARTA) FRESENTA rrESENTA prem—
Z.4.8 CAFACITACION, FAESERIA PRESENTA PRESENTA
[ 249 REPUESTUS{CARTA}- FeEsENA - T FRESENTS
DILIGE ANEXD Mo, 3 CUMPLE mmumnﬂﬁwxm:mnm:};ﬁmuwmu CUMME
VALORACION TECNICA ADMISIBLE MO Aberitioug ADMISIBLE




EVALUACION TECNICA

EVALUACICN CERTIFICACIONES DE
EXPERI]

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA 5.A.5

GAMATECNICA INGENIERIA LTDA

GEQSYSTEM INGENIERIA S.A.S

HACH COLOMBIA 5.A.5

EHCLA
FECHA DE INICIO FECHA DE INICID FECHA DE INICID FEGHA DE INITIO
ECERTIFICACIGN CON OTRAS ENTIDADES EXPIDE S{MINIMG 17 DE MONTO OBSERVACIONES EXPIDE {MINIMO 17 DE HoNTO OOSERVACIONES EXPIDE {MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACIONES EXPIDE (MINIMO 17 DE MONTO
¥/OLES AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013} AGOSTO DE 2013} AGOSTO DE 2013)
ImethVTs Ricperior det Dsfoayzons Unidrbes kecmetopicas de UMNIV DISTRITAL MO ERPRESA IBACUERZA 18110/2018
1 ) irraayms TOB.39. 504,50 cumrLe pe T-act-18 125.600.600,00 cumse JOSE D CALDAS Feeat 7 234400,00 cummLE ummﬂnvﬂ. ot iacn $ IrA%.000
ARIVERSTOAD ANTERTA Y THIIB21S UNTY e SANTO TOMAS SEDE 1%/8271018
2 o ikt sas7eaT 0008 cumme PR — Fraes 151887.400.00 cune puapaait prakiodas 1e5TLCR0 e ToMAS set 5 iTeedm
TIeArIR1Y Nirveroidid Mickmut de D5/0%/2013
3 UNTVERSTDAD SABANA fif il Losazrazeon amre 30-dic-13 42.430.400,00 cusng Fuets U7y AREA ArTRA P e #3.078.000,00 ane
VALOR DE CERTIFICACIONES 7 AGATIE 434,00 320.117.800 60 3C2493.000 56
VALOR OFERTA 1793574710 3RTLTI000 17E483.132,00 SIRED 212
CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES sz anme amme UNPE
ROF
23 71515 31 33 12; 41 12 15; 41 1017%;
4110 34; 41 10 #3; 4110 35, 41 10 37;
£11039; 41 10 30; 4110 51; 41 111%;
4111 16; 41 11 1%; 4111 56; 41 1117; -
CUMME cusme umrLe PLE
41 1133; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 36;
42 2815; 43 21 15; 46 18 23; 46 16 17;
46 18 17; 56 10 17; 60 10 11; 60 10 62;
6010 43; 721521; 551215
243 REGISTRO DE IMPORTACIGN
JPRODUCCICON NACIONAL {CARTA) PRESENTA IRESERTA RESENTA PRESENTA
RUIDE, SPETRA, LEICA, STANLEY, TOB-ART, TOPCON, GARMIN,
PARA ELTTEM 3 EM B ANEND MANTFTESTA MARCA MACTONAL CON REFEREMCIA NUMSELL PERD EL
CEMTIFICADD ES OF LA EMPMRESA TECWIFLOMADAS RESTREFD (FOLIO ELOL
FARA EL ITEM Ne. 5 £N EL ANEXD Mo, 3 MANIFIESTA QUHE B3 MARCA GAMATECHICA, PERD B0 EPCTSTRA
REFFRERCIA,
PARA FL TTEM No. § HAMTFIPSTA FN FL ANFYO N 3 QUE FS DE MARCA RULDE PERD 8O COLOCA
REFERENCIA PRFSENTE MTORIEACION OF DIVSTRIBUCCTON RUTDE
PARA FL ITEM 14 FN FL ANFXO MANTFIESTA MARCA MACTOMNAL MO REFERFNCIA FERO TL
2 4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION ST DE LA EMPAESA TECNIPLOMADAS RESTREPO {FCATO 144), TOCOP,SPECTRA PRECISION, LETCA, SOUTH CECSTSTEN OTT, HACH
PARA FLITEM 15 FN EL ANEXO MANTFIESTA MARCA MACTOMAL MO INDTCA REFERENCIA PERO KL
CERTIFICADO 25 DE LA FMPRESA TECNIPLOMADAS RESTREPOD [FOLIO 149),
PARA ELITEM 18 FN EL ANEXC MANIFIESTA MARCA MACTORAL MO INDICA REFERENCIA PERO KL
CENTIFECADO ES DE LA EMPRESA TECNIPLOMADAS RESTREPOD {FOLIO 151),
PARA FLITEM 17 EN EL. MARCA MACIOMAL PERO L.
CERTIFICADO 25 DE LA EMPRESA TECNIFLOMADAS RESTREPD {FOLIO E58),
FARA ELTTEM Ne. 10 ¥ 24 SE ESTA INDICADO LA MISMA REFERENCIA MOBILE MAFFEN 50 Y ANIDGAN EL
MISMO CATALOGG & FOLIOS (129 ¥ 181}
usGM(mm:mos)‘ Py e 3 oS oof
24,6 CARTA [E ENTREGA D MANUALES PRESENTA PRESENTA PRESENTA PAESERTA
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA PRESENTA PRESEMTA Jr—
345 CAPACITACION FRESENTA PRESETA FRESENTE PRESERIA
2.4.9 REPUESTOS {CARTAY - L] « PRESENTS . PRESENTA PRESENTA
o T e T T T W sy Y
| ———2:4.9 REPUESTOS {CARTA s pchion det Rarr coizadn, e 30 poats Hhocrrar in Eafiind 4l Foaes
PG CUMPLE EN 54 THTALTDAD NO TXTICA KEPEREMCIN ENROE ITEM 59,12, 13, 14, 15, 1617 ammrmicacibe smvisdn par tn ampress < 30 te ayoo de 2018 ¥ radicede
DILIGENCIAMIENTO ANEXT Mo. 3 e ammE whmarrs yoe exiote e Dieraica b, L B 7 K, bon Cxaies mo o puede wvides
PARA EL ITEM 24 B0 THDICAN SITIC DE LA CAPACITACION Anexn Mo, 3. vhcual o4 63 autraibi oive posde 1
Samede pary ol [txm 24
VALGRACTON TECHICA ADMISTBLE ADMIS1ELE ADeSIRLE ADMISISLE




~

EVALUACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA

ICL DIDACTICA LTDA .

FECHA DE INICIO
c!mnc.\aéuvcnll n'r 55‘"'“5 ENTIDADES{  oncrmvaCTONES EXPIDE {MINIMG 17 DE MoNTO OBSERVACIONES
AGOGSTG GE 2013)
1 cumPLE DISTAITAL FRANCISCO eazour TR0 ammne
3052 BE Carnas ofosiaary
URIVERSIDAD
1102018
2 CUMPLE (SUTSANO) IRDuSTRIAL OE LIt s ati0n cumme
ANDER 3171308
om 1p11/28
3 AATICS 147067017 LI7.338.304,00 CUHPLE
VALSH Dff CERTIFICACIONES 2128941184, 00|
VALOR GFERTA 220.530.300,00
CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES amme
FOP
232111; 3133 1% 41 1215; 41 1017
4110 34; 41 10 48; 41 10 38; 41 10 37;
41 10 5%; 41 10 30; 41 10 51; 41 11 15;
4111 16; 4111 15; 41 11 56; 4111 17;
411 35; 4111 44; 41 11 42; 41 11 5%; L
AL1133; 41 11 53; 41 10 54; 41 11 38;
4238 45; 43 11 15; 46 10 23; 4616 17;
46 18 ©17; 56 10 17; 60 10 11; 66 10 62;
601043; 721521; 951219
2A4.3. REGISTRO BE IMPORTACIGN
JPREDUCEION MACTONAL {CARTA) HrtsEnTa
MARCAS CUSSONS TECHROLOGT, LETBOLD
14.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION CUSSOMS TECHNELOGT, LEYBOLD
74,5 GARANTIA (MINIMO 2 ARDS) R
2.4.6 GARTA DE ENTREGA DE MANUALES rRESENTA
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA
24,3 CAPACTTACION PRESENTA
74,8 REPUESTOS {CARTA] FRISENTA
w >
1, tamyece bn meanicaiado ex b
m In Vicerrecters o donda 3.
DILIGEMCIAMIENTO ANEXC Mo 3 |cher tn s prewwesta cumrLE
VALORACIO) e ADHISTALE




EVALUACION TECNICA
.

EVALUACION CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSYRIALES LTDA KASAI S.A.S KASSEL GROUP MUNDIAL D!
E EQUIPOS 5.A.5
CERTIFICACION CON {FTRAS ENTIDADES FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO -CHA
EXPIDE (MINIMO 17 DE MONTO OBSERYACIONES EXP1 o oroe MONTO i DE MONTD
Y/OLES DE {MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACTONES EXPIDE a0
AGOSTO DE 2013 (MINIMO 37 DE ORSERVACIONES ExPr THIMO
) AGOSTO DE 2013) AGOSTO DE 2013) e .f:,m D;‘-L‘:) ACIONES
UALVERSIDAD compoRACTON
SERYICIO NACTOMAL DE T INIVERSIOND ITvERSITAND,
1 1781755308 oo DTSTRITAL 1870171015
APRENDIEZATE - SERA sroaro1r FRANCISCO 3052 DE 157082015 196002-000.00 e “m;n i feipd ARToA1o 05 Juo3rzeis ctmone
oy rpie $ sT1seLe0e cumrz pal bt 1rsaesn 00
10/e2/2015 COLETIO THNTEGRADD
2 MUV RECURSDS: 2018 22045414000 anene HACIONAL ORIENTE /1371514 . SENA REGIONAL
£%0.539,50 e Jjus/1oie
o it Solran o |3 wsmumel omme jraceing b eirn casansmnz e
DSTITUTO RACTONAL DE
3 VICTARCIA DF saj0er1010 UNTYFRSIDAD OF LOS 11/06/2014 \NTVERSIDAD
reEICANENTOS ¥ sty 9.500000,00 comere 110, ou bajifaing
11 LLANOS snarmne 365734, amne FLITAR iU vy wind s sz cmr
[ VALOR DE CERTIFICACIONES APAETL A 72,60
[7 DE CERTIFICACIONES AnsTLTLN] 3765841 TIN50
343907.743.00
VALOR OFERTA LHIAZ0.000.00 4839055000
»5.722.000,08 50.827.400,00
CALIF DE LAS CERTF, CUMPMLE e prm—
cumms
RUF s

23 1 13; 31 33 12; 41 1215; 4110 17;
4110 34; 41 10 48; 41 10 385; 41 203%;
41 10 39; 41 10 30; 41 10 51; 41 1115;
41 11 16; 41 11 1%; 4% 11 56; 41 2117;
41 11 38; 41 11 44; #1 11 42; 41 1157; cumrLe
4111 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 36; e cumpLe

4228 15; 43 71 15; 45 18 23; 4516 17; e
4618 17; 56 10 17; 60 10 11; 60 10 §2;

501043; 721521, 951219

24,5, REGISTRO DE IMPORTACION

JPRODUCCION MACTONAL {CARTA) PRESENTA PRESENTA
PRESENTA PRESERT)
)
MARCAS. EDZRCM WELWAY, MUNSELL, FIFLOMASTER, ENTHOS, LEICA, KENSON BIORASE, HERMEE, HIFISCHER [ ALEMANTA
ETOQUTP, HERMLE
KELWAY CUMPLE
MUNSZLL.
2.4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION EDTRON FTELDMASTEN CUMMLE
ENTHOS CUMPLE. BIOBASE, HERMLE, HTFLSCHER D A1 FRANIS
LETCA CUMPLE IoQUTP, HERMLE
KERSOM MG PRESENTA.
245 GARANTIA (MINIMO 2 ANOS)
3 = 5 afloa 2 afios > 5 AMCS. ARos
2
2.4,6 CARTA DE ENTREGA D MANUALES PRESENTA RO PRESENTA MO SUBSARO
PRESENTA FRESENTI
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA {CARTA) PRESENTA PRETERTA ’
2.4.8 CAPACITACION FRESENTA T RESENTA PRESENTA
T4, REPUESTOS (CARTA] - EETA - R RESENTA PRESENTA
- PRESENTA -
- PRESENT A
DILIGENCIAMIENTY ANEXO No. 3 cuHmE P
FRESENTA
cuMPLE
VAl O TECNICA OMSTIE
WO ADHMISTBLES
ADMISTRLE
ADHTSIME

T



B o

EVALUACION TECNICA

NUEVOQS RECURSOS S.A.S S&S INGENIERIA S.A.S
FECHA DE INICID FECHA DE INICIO
EXPIDE [MINIMO 17 DE MONTO OBSERVACIONES EXPIDE {MINIMO 17 DE MO OBSERVACIONES
AGOSTO DE 2013} AGOSTO DE 2013)
D CUMPLE OF
ACVERDO AL
UMIVERSIDAD oLFo2 /20T AERTEFTCACTONES MACIDNAL DE LTty
1 BrFTRITAL 30res/2017 syl COMTRACTUALES coLomMELa sEDE 17reapes 539.920.000,00 CUMPLE
oA 1 ineLLN
o
s
MO CUMPLE DE
ACUERDO AL
28/05/1917 ACUEDUCTD ASUA
2 B 14/vep 1037 To%.720. 750,00 NUMERRLZAZ | e iano v 15/9772018 300000 —
CERTIFICACTONES
CONTRALT ASZO DE BOGOTA Mo
HOTA I
5 CUMPLE DE
ACUTRDO AL UNIvERSTOAD
NTERSIDAD DE 11/0z/7018 /2018
3 PANPLONA sonfzote PO0.183. 181 08 MUMERAL 242 TECHOLOGTCA DE 18/12/2018 AR TP AT 00 CUMME
rowTBArTIA P
VALOR DE CERTIFICACIONES FY TR lmﬂsm_'
VALOR OFERTA 199.000.000,00 #50.530 000,00
CAL DE LAS CERTF CUMTLE cumrLE
I32111;313312; 41 12 15; 411017;
4110 34; 41 10 43; 41 10 3X; 41 1037;
4110 39; 41 10 30; 43 10 51; 41 11 15;
4111 186; 41 11 19; 41 11 56; 41 12 17;
41113; 4111 44; 41 11 42; 41 11 57; e cumrLe
4111 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 35;
42 28 15; 43 21 15; 46 18 23; 45 16 1T;
461817;561017; 8010 11; 60 10 52;
50 1043; 7215 21; 9512 19
2.4.3. REGISTRO DE IMPORTACION
JPRODUCCION NACIONAL (CARTA} FESENTA PRESINTA
MARCAS omom HONIDA SCIENTIFIC
2.4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION oEom HORIBA SCIENTIFIC
mm("mlmznm;)‘ » 5 Ao 248
24,6 CARTA DE ENTREGA DE MANUALES RESENTA pe—
2.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA {CARTA) PRESENTA PRESENTA
2.4.8 CAPACITACION PRESENTA FRESERTA
- 7.4.0 REPUESTOS (CARTA] PRESENTA FRESENTA
DILIGENCLAMIENTD AMEXD Mo. 3 cuMmE Ln
VALORACION TECNICA N0 AGNIILE TDMEETEE




EVALUACION TECNITA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE

EXFERIENCIA SUMEQUIPOS S.A.5 TECNQLOGIAS GENETICAS LTDA - TECNIGEN
FECHA DE INICIO FECHA DE TNICID
csnnnum&n'l;zn GTRAS ENTIDADES J— (MINTMO 17 DE MoNTD ORSERVACIDONES EXPIDE (MINTMO 17 DE MONTD ORSERVACIONES
Les AGUSTO DE 2013) AGOSTO DE 20113}
CENTRO DE
MO CUMPLE WO 5E OESARROLLO
b 3 SEFER WPCTOMAL CELAR 3l-wwe-17 L E10 TREDA4 08 m LA AGROPECUARIO ¥ g}lW:; $3.440 500,00 CUMPLE
TERMINACION SDMA REGTONAL
BOYACA
NGO CUFLE MO 52
YERIFICAR LO UNTYERSIDAD
SEMA RECIOMAL 18/2177017 1mfos 2017
2 CUNDINAMARCA 30/06TI018 259.533.901,00 BTMCiI:’m!L INDUSTRIAL DE T3jor /IO 4753470008 amMme
He. 5
UM ERESIDAL
Sro4; 1017 18/03/3018
3 - SEHA REFIONAL RITANALDA Aer 17 I T00,00 CUMME WACTDRAL DE mir1jo 44.999.400,00 [T T 4
M CF| A AWLATIIN0 0|
VALOR OFERTA 134.00%.000,00 12350.500,00
CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES urrE e e
FOP
2371 11; 3133 12 4112 15; 110 17;
41 10 34; 41 10 43; 41 10 35; 41 1037;
41 10 39; 41 10 30; 41 10 51; 41 11 15; -
41 11 16; 41 11 19; 41 11 587 4% 31 17;
41 1138; 41 11 44; 41 21 42; 42 11 57; UMPLE e
41 1133; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 36;
422815; 4321 15; 4618 23; 46 16 17; .
4518 17; 56 10 17; 60 10 11; 5¢ 10 62;
6010 43; 72 15 20; 95 12 1%
2.4.3. REGESTRO DE IMPGRTACION
JPRODUCCION NACIDMAL (CARTA} PRESENTA FRESENTA
MARCAS KUCAS NIRE TONHUAYIDE MEEDICAL
2.4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION LuCAs muLE AprAYIN] MEDICAL
| 245 GARANTIA (WINIMO 2 AROS)
24.5 GARANTIA (MINIMO 2 1, 2alios S 2 aee
| (GEMERA RECHAZO DE Lk OFERTA
2.4.5 CARTA DE ENTREGA DE MANUALES. | 0 PRESENTA N SUSSANO L0 REEACT! . com e MANUALES PRESENTA
1.4.7 TIEMPO DE RESPUESTA (CARTA) aimne PRESENTA
348 CAPACITACION CIRLE PRESENTA
49 AY CUMFLE FRESENTA
DILIGENCIAMIENTO AREXO Mo, 3 cuMME e
VALORACIGN TECHICA G ADMISTLE AGMISIDLE
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